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§ 12 

Breddat utbud av feriejobb 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar följande som 

svar till kommunstyrelsen. 

 

1. Stadsdelsnämnden avstyrker motionens första yrkande, om att 

staden ska ge ekonomiskt stöd till företag som tar emot 

feriearbetande ungdomar. 

 

2. Stadsdelsnämnden tillstyrker motionens andra yrkande, om 

samarbete över stadsdelsgränserna för att erbjuda fler ungdomar 

feriearbete. 

 

Enligt gällande lagstiftning är det inte tillåtet för en kommun att ge 

ekonomiskt stöd till företag som tar emot feriearbetande ungdomar. 

Av kommunallagen följer att en kommun endast får ha hand om 

angelägenheter som är av allmänt intresse. Det innebär ett förbud mot 

att ge ekonomiskt stöd åt enskilda bolag. Lagstiftningen innebär också 

att en kommun inte får ge viss näringsverksamhet konkurrensfördelar 

genom understöd från kommunen. 

Ett antal kommuner i landet ger trots dessa bestämmelser stöd till 

enskilda bolag, till exempel i form av ferielöner eller bidrag till 

ferielöner. Enligt information från Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) är detta inte acceptabelt, då det strider mot kommunallagen. Vi 

anser att Stockholms stad ska följa SKL:s råd på denna punkt. 

Andra sätt att samarbeta med externa aktörer för att fler ungdomar ska 

kunna få ett feriearbete, det ser vi dock positivt på. I stadens budget 

för detta år stod bland annat att arbetet med stadens sommarjobb ska 

ske i samarbete med näringsliv, andra offentliga organ och det civila 

samhället. 

Vi ser även positivt på att utveckla det samarbete över 

stadsdelsgränserna som redan förekommer i mindre skala. Stadsdelar 

med lägre söktryck kan bidra med feriearbeten att fördela till dem som 

har många sökande. Det kan också ge ungdomar vidgade 

referensramar att möta andra delar av Stockholm än den egna 

stadsdelen. Facknämnder och bolag kan ställa fler platser till 

förfogande. Det är bra att arbetsmarknadsförvaltningen redan har 

inlett diskussioner om ett utökat samarbete kring feriearbeten nästa år. 

Forts. nästa sida  
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Feriearbeten är en prioriterad fråga för den nya majoriteten i 

Stockholms stad. Genom feriearbeten får många unga sitt första möte 

med arbetslivet och viktiga referenser inför framtiden. Feriearbeten i 

olika former av samhällsservice är också ett sätt att väcka ungdomars 

intresse för att arbeta i sådana verksamheter. Tack vare årets satsning 

fick över tiotusen unga stockholmare ett erbjudande om feriearbete 

genom staden. Det är långt fler än under tidigare år. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
I en motion föreslår Folkpartiet att utbudet av feriearbeten breddas 

genom att möjliggöra för företag att ta emot ungdomar med 

kommunalt stöd och att fler ungdomar får feriearbeten utanför den 

egna stadsdelen.  

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 7 juli 2015. 

Dnr 270-2015-1.5.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och  

Carita Stenbacka Tenezakis (V) lade fram ett förslag och föreslog  

att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Abit Dundar (FP) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förslaget från Miljöpartiet, Socialdemokraterna och 

Vänsterpartiet. 

 

 

Reservation 
Abit Dundar (FP) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag. 

 

”1.  Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, 

egna pengar, värdefull arbetslivserfarenhet och referenser inför 

framtida arbetssökande.                                          Forts. nästa sida  
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Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just 

jobb, inte fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut 

kraftigt under Alliansens styre har utmaningarna ökat i att hitta 

relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som beviljas 

jobb. Det syns tydligt att våra ungdomar tycker om feriejobben 

eftersom ansökningarna ökar varje år. Ett sätt att lösa denna utmaning 

är att försöka slussa fler ungdomar till anställning hos företag. 

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. 

Det finns dock företag som drar sig för att anställa ungdomar eftersom 

det för med sig kostnader för handledning och introduktion som inte 

står i proportion till behoven. Nu har dessutom den rödgröna 

regeringen försvårat för ungdomar under 26 år att få jobb i och med 

att de höjde arbetsgivaravgifterna från 1 juli i år. Det borde inte bli 

svårare för unga att få jobb utan snarare lättare. För att underlätta för 

både företag och ungdomar bör staden möjliggöra för ett kommunalt 

stöd till företag som tar emot ungdomar under feriejobb. 

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. 

Som motionären anför skulle de ungas referensramar och erfarenheter 

kunna vidgas av att få jobb i andra stadsdelar och i näringslivet. Ett 

ökat samarbete mellan stadsdelsnämnderna skulle också kunna 

möjliggöra ett bredare utbud av arbetsuppgifter som riktar sig till unga 

med särskilda behov eller särskilda färdigheter.” 

_______________________ 

 


